

HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, MIXE, OAXACA

PERIODO: 2024

"LEALTAD, UNIDAD Y TRANSPARENCIA"



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, DISTRITO MIXE, OAXACA, CELEBRADA EL DIA VEINTITRES DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

En la comunidad de Santo Domingo Tepuxtepec, Distrito Mixe, Municipio de Santo Domingo Tepuxtepec, del Estado de Oaxaca; siendo las 10:00 hrs. De la mañana del día veintitrés del mes de agosto del año dos mil veinticuatro, en el salón de Cabildos del palacio MINIC municipal, recinto oficial para realizar sesiones; ubicado en el centro, de esta Cabecera Municipal para celebrar sesión ordinaria de cabildo con la finalidad de tratar El Plan de Desarrollo Urbano del Municipio de Santo Domingo Tepuxtepec, Mixe, Oaxaca y resolver de manera colegiada dicho tema.

----- BIENVENIDA -----

El Presidente Municipal Constitucional; ciudadano Emilio Juárez Martínez dice: buenos días compañeras, compañeros concejales, público presente, sean bienvenidas, bienvenidos a esta sesión ordinaria de cabildo del Honorable Ayuntamiento Santo Domingo Tepuxtepec, Mixe, Oaxaca, hoy veintitrés de agosto de dos mil veinticuatro. Para dar inicio, solicito al secretario municipal proceda al pase de lista de asistentes y me informe si existe quórum.

----- DESAHOGO DE LA SESIÓN -----

PRIMERO. - Lista de asistentes. El secretario municipal; ciudadano Tobías Pérez Reyes dice: Con su venia señor presidente, buenos días a todos los presentes, procedo

- C. Emilio Juárez Martínez.- Presidente Municipal Constitucional (presente).
- C. Alicia Pablo Vicente. Síndica Municipal (presente). - -
- C. Juan Martínez Peldaño. Regidor de Hacienda (presente) C. Rafael Martínez Martínez.- Regidor de Obras (presente)
- C. Minerva Martínez Reyes.- Regidora de Educación (presente)
- C. Rubén Hernández Pérez. Regidor de Salud (presente)
- C. Esperanza Juan Cirilo.- Regidora de Ecología (presente)

Mpio, Santo Domingo Tepuxtapec.

Otto, Mixe, Oa

Domicilio conocido, Santo Domingo Tepuxtepec, Oaxaca C.P. 70206, Teléfono 9513419951 Correo electrónico: municipiodesantodomingotepuxte@gmail.com





HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, MIXE, OAXAGATARIA

PERIODO: 2024 1

"LEALTAD, UNIDAD Y TRANSPARENCIA"

Mpio. Santa Doming Терихтерес, Otto. Mixe, Oax

Acto seguido el Secretario Municipal ciudadano Tobías Pérez Reyes, refiere: Doy cuenta señor presidente que se encuentran presentes 07 (siete) de 07 (siete) concejales que integran el cabildo, por lo tanto, existe quórum señor presidente. - - - - -

SEGUNDO. - Declaración del quórum y apertura de la sesión. — El Presidente Municipal Constitucional; ciudadano Emilio Juárez Martínez, dice: gracias señor secretario. El número de concejales presentes, es de siete de un total de siete, por lo tanto, declaro que existe quórum y la apertura formal de esta sesión ordinaria de cabildo de INDICA Honorable Ayuntamiento, siendo las diez horas con quince minutos hoy VEINTITRESMUNIC DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO. Secretario continúe con el siguiente

TERCERO. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día. El Secretario Municipal; ciudadano Tobías Pérez Reyes, expresa: como punto 3 tenemos, lectura y, en su caso, aprobación del orden del día, siendo el siguiente: - -

- 1.- Lista de asistentes. - -
- 2.- Declaración del quórum y apertura de la sesión ordinaria de cabildo. - - - -
- 4.- Autorización para la elaboración del Plan Municipal de Desarrollo Urbano del municipio de Santo Domingo Tepuxtepec que presenta el ciudadano Emilio Juárez Martínez
- 5.- Asuntos Generales. -
- 6.- Clausura de la sesión.

Señor presidente, señores síndicos, señores concejales, es el orden del día programado para la sesión ordinaria de cabildo. Es cuanto señor presidente. Toma la palabra el Presidente Municipal Constitucional, ciudadano Emilio Juárez Martínez, gracias señor secretario, está a su consideración compañeras, compañeros si alguien desea hacer uso de la voz. Toda vez que no existe ninguna participación le pido señor secretario levante la votación correspondiente. El Secretario Municipal, ciudadano Tobías Pérez Reyes, dice: con su venia señor presidente, integrantes del cabildo someto a votación, el orden del día. Quienes voten a favor manifiéstenlo levantando la mano, (se hace constar que la totalidad de concejales presentes levantan la mano) acto seguido dice: Integrantes del cabildo el orden del día se aprueba por UNANIMIDAD de votos de los concejales presentes. El Presidente Municipal Constitucional, ciudadano Emilio Juárez Martínez, gracias señor secretario continue con el siguiente punto del orden del día. - - minio. Sento Da





HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, MIXE, OAXACA PERIODO: 2024



"LEALTAD, UNIDAD Y TRANSPARENCIA"

CUARTO. – El C. Emilio Juárez Martínez, Presidente Municipal Constitucional hace ver a los Concejales que es importante que se elabore el Plan de desarrollo Urbano del municipio de Santo Domingo Tepuxtepec.

Al respecto y después de un análisis de la situación que se tiene en el municipio. Finalmente los Concejales acuerdan por UNANIMIDAD que se inicien los trabajos para su elaboración y conclusión del mismo.

QUINTO.- Asuntos generales.- Toda vez que no se presentaron temas a tratarse en este punto se procede continuar al siguiente del orden del día.

----- DOY FE. -----

ATENTAMENTE

INTEGRANTES DEL CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, MIXE, OAXACA

ADMINISTRACIÓN 2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL

Dtto. Mixe, Cax.

2024C. EMILIO JUÁREZ MARTÍNEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Aupen

SINDICATURA MUNICIPAL Mpio. Santo Domingo Tepustepec

orto. Mike, Gax.

C. ALICIA PABLO VICENTE SINDICO MUNICIPAL



HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SANTO DOMINGO TEPUXTEPEC, MIXE, OAXACA PERIODO: 2024



"LEALTAD, UNIDAD Y TRANSPARENCIA"

REGIDUTÍA RAFAEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ C. JUAN MARTÍNEZ PELDAÑO **REGIDOR DE OBRAS** REGIDOR DE HACIENDA Apio. Santo Domingo Tepuxtenec, Dito. Mixe, Oax. C. RUBÉN HERNÁNDEZ PÉREZ Otto. Mixe, G., MINERVA MARTÍNEZ REYES REGIDOR DE SALUD REGIDORA DE EDUCACIÓN Mpio Santo Domingo Терихтерес. Dtto. Mixe, Oax. 2024 C. TELITA MARTÍNEZ GONZÁLEZ C. ESPERANZA JUAN CIRILO REGIDORA DE ECOLOGÍA* TESORERA MUNICIPAL C. TOBÍAS PÉREZ REYES SECRETARIO MUNICIPAL "DOY FE" Tepuxtepec, En términos del artículo 92 fracción IV de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca.